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Fordelingen av manuduksjonstimer i emnet JUS4211         

 

Våren 2018 gjorde studieårsansvarlig en omfordeling av manuduksjonstimene i emnet JUS4211. 

Endringen bestod i å redusere antall timer fra 6 til 5 i sivilprosess og øke antall timer fra 3 til 4 i 

straffeprosess. Faget strafferett hadde 4 og ble ikke endret. Spørsmålet har vært diskutert tidligere i 

PMR, referat fra PMR møte 14. desember 2017:   

«Studiedekanen orienterte videre om at det hadde kommet inn en sak på 4. studieår. 

Studieårsansvarlig har fordelt manuduksjonene mellom de tre fagene som inngår i JUS4211 på 

en annen måte våren 2018 enn tidligere. Studieårsansvarlig har anledning til å gjøre endringer 

innad på studieåret såfremt total antall undervisningstimer for studieåret er uendret. Ansvarlig 

faglærer som fikk antall timer manuduksjoner redusert gjennom denne beslutningen har klaget 

på dette og bedt om at det skulle diskuteres i PMR. Studiedekanen stilte da spørsmålet til PMR om 

dette er en sak PMR mener bøs tas opp til samlet diskusjon. JSU kommenterte at det generelt er 

ønskelig at studieårsansvarlig må få gjennomføre de vedtakene som han/hun har kompetanse til 

uten at det skal måtte diskuteres i PMR, men la til at dette faget som fikk redusert antall timer 

manuduksjoner går svært tidlig i semesteret, og kommenterte at det da kan være faglige grunner 

for å ha flere timer enn de andre fagene. Det ble kommentert at det ikke er ønskelig å ta 

omkamper i PMR om det studieårsansvarlig har myndighet til å beslutte selv om det er en 

upopulær beslutning, men det ble lagt til at det for studieårsansvarlig er svært viktig å forankre 

slike beslutninger i faglærergruppen. Studiedekanen gjør en vurdering om det kan det være 

grunn for PMR å gå nærmere inn i substansen med å få fremlagt saken med dokumenter i 

februarmøtet.»  

Ansvarlig faglærer for Sivilprosess på JUS4211 har sendt inn et notat med vedtaksforslag til PMR 

om at Manuduksjonen i sivilprosess vår og høst 2018 settes tilbake til 6 timer. 

Emnet JUS4211 er på 30 stp hver hvert av fagene har 10 stp hver. Det gis til sammen 13 t 

manuduksjoner i emnet, noe som er svært mange flere timer sammenlignet med de andre emnene 
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på jusstudiet. Flere fag har ingen manuduksjoner, og ingen andre fag som er normert til 10 

studiepoeng har mer enn 2 t manuduksjoner.  

 

Vedlagt er oversikt over fordelingen av undervisningstimer på emnet JUS4211. Faget Sivilprosess 

har til sammen 27 forelesningstimer medberegnet forelesning, gjennomgang av fakultetsoppgave 

og manuduksjon. Fagene Straffeprosess og Strafferett har henholdsvis 24 forelesningstimer hver. 

Videre har hvert fag til sammen 126 kurstimer hver. I tillegg til rett gis det på emnet tilbud om 

rettssakskurs, dette er 54 undervisningstimer.  

Imidlertid er rettssakskurset kun er et tilbud til et mindretall av studentene. Det er begrenset 

kapasitet og således et tilbud som under halvparten av studentene kan benytte seg av, det kan 

derfor ikke danne grunnlag for pensum eller være knyttet til eksamen. Kurset kolliderer i tillegg 

alltid med annen undervisning, så de som velger å følger kurset går som regel glipp annen 

undervisning.   

Dersom man ikke beregner rettssakskurset som ordinære undervisningstimer knyttet til fagene 

Straffeprosess og Strafferett ser fordelingen mellom de tre fagene lik ut. Videre har Sivilprosess 

fortsatt ett høyere antall timer forelesninger til sammenligning mot de andre to, som kan 

kompensere noe for rettssakskurset. Antall timer manuduksjoner i emnet er i alle tilfeller svært 

høyt, og 5 manuduksjoner i ett fag er høyere enn alle andre fag på jusstudiet.  

Forslag til vedtak 

PMR slutter seg til at endringen må ligge innenfor studieårsansvarlig fullmakt og ser ikke at det 

skal være grunn for å overprøve beslutningen.  
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